

Evaluering af aftalens mål- og indholdsdel – Udviklingsmål 2015

Mål for udvikling	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Evaluering
Bosætning, herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor kommunens grænser	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realisering af KulturSpinderiet 2. Udarbejde overordnet strategi for synliggørelse og formidling (foldere, digitale medier o.a.) 3. Synligøre paletten af kultur- og fritidstilbud i kommunen. 	<p><u>Ad. 1.</u> KulturSpinderiet er indviet 30. oktober. KunstLAB færdiggøres i foråret 2016. Skatebowl åbnet før indvielsen og har givet stor positiv ekstern interesse. Mange besøgende udefra og stort mediemæssigt fokus, herunder digitalt. Primo 2016 ansættes en kultur-spinner, der skal virke i hele området.</p> <p><u>Ad. 2.</u> Overordnet strategi for formidling er lavet sammen med KomUd</p> <p><u>Ad. 3.</u> Fælles årshjul for Varde Kommune Arrangement om profilering blandt kulturelle aktører og andre interesserede</p> <ul style="list-style-type: none"> •
Turisme, herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor kommunens grænser	<ol style="list-style-type: none"> 1. I samarbejde med VETR at synliggøre aktiviteter og faciliteter i kommunen 	<p><u>Ad. 1.</u> Løbende koordineringsaktiviteter med ProVarde herunder sammen med kasernerne Fælles plan for udvikling af KultuNaut som formidlingsplatform for aktiviteter Kultur og Fritid deltager i tværgående samarbejder om diverse tiltag med turismeinteresse, fx cykelruter og kunstfoldere. Fortsat proaktiv strategi på Facebook. Brug af # og Instagram som led i synliggørelsen</p>
Kultur og Fritids bidrag til		Opstartet tværgående netværk mellem

Mål for udvikling	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Evaluering
skolereformen		foreninger og skoler Kultur og Fritid deltager i arbejdsgruppe med BU – bl.a. om generelt skole- forenings-samarbejde og om idrætstalentlinjen. Emnet er taget op med rådene.
Lokale initiativer, herunder lokale kraftcentre	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realisering af KulturSpinderiet 2. Udvikling af Varde Fritidscenter 3. Understøtte etableringen af de 4 råd: Aftenskoleråd, Idrætsråd, Foreningsråd og Kulturelt Råd 	<p><u>Ad. 1.</u> KulturSpinderiet – se ovenfor</p> <p><u>Ad. 2.</u> Analyse af potentialer (indhold og økonomi) i udviklingsmuligheder er forelagt Byrådet.</p> <p>Videre afklaring af jura og økonomi mv.</p> <p><u>Ad. 3.</u> Faste kontaktpersoner og samarbejder med de 4 råd. Løbende dialog og rådene understøttes med udgangspunkt i deres konkrete situation og interesse.</p> <p>Også igangsat nyt fælles formidlings-samarbejde mellem rådene og RUBAN</p> <p>Fælles arrangement for alle råd afholdt 20. oktober.</p> <p>Der afholdes fællesarrangement for alle råd slutningen af 2015/primus 2016 om at styrke grundlaget for rådernes virke.</p>
Tværgående samarbejder intern og eksternt	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kultur som redskab til mestring af livet 2. Udvikling af idrætshaller 3. Udbrede projekt Scoremad som led i arbejdet med Sundhedspolitikken. 4. Afklare mulighed for børnekulturel rygsæk til de mindste (mini-børnerygsæk) 	<p><u>Ad. 1.</u> Projekt gennemført og afleveret til Region. Interessant udviklingsprojekt med mulighed for nye tværgående samarbejder især til sundhedsområdet.</p> <p><u>Ad. 2.</u> Halanalyse er gennemført. Stor interesse for analysen og mange relevante udviklingspotentialer. Forvaltningen har lavet plan for de prioriterede indsatser og herunder inddragelse af interessenter.</p>

Mål for udvikling	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Evaluering
		<p><u>Ad. 3.</u> Sammen med Sundhedsafdelingen afklares muligheden for at udbrede den grundlæggende tænkning på skoler og i kantiner på BCV og Bytoften. 4 haller er nøglehulscertificerede</p> <p><u>Ad. 4.</u> Sammen med Biblioteket og arbejdes der med udvikling af nyt projekt – minirygsæk til de mindste 0-6 år.</p> <p>Finansiering søgt ved Kulturministeriet, afslag. Der arbejdes videre med alternative finansieringsmuligheder.</p> <p>De tværgående samarbejder er generelt blevet styrket. De er styrket internt i kommunen på tværs af afdelinger og direktørområder. Og de er styrket i de eksterne samarbejdsrelationer. Det styrker driftsområderne og projektsamarbejderne.</p>

